## 由利本荘市 ともしび元気プログラム事業補助金活用事業

# 第4回 本荘マラソン2025 大会要項

ランナー募集要項

開催日 2025年9月28日(日) **受付** 7:50~8:30 開会式 8:40

競技開始(予定) 9:30~ ※部門別スタート時間は大会1週間前までにご案内

主会場 由利本荘総合防災公園ナイスアリーナ(秋田県由利本荘市石脇字田尻野18)

主 由利本荘市にかほ市陸上競技協会 本荘マラソン実行委員会

由利本荘市/一般社団法人由利本荘青年会議所/由利本荘市商工会

一般財団法人秋田陸上競技協会/一般財団法人由利本荘市スポーツ協会

株式会社秋田魁新報社

特別協力 由利本荘市商工会青年部/由利本荘市商工会女性部

由利本荘市内高校陸上競技部の皆さん

#### 目

距離	コース	対象/部門	表彰	参加料/制限時間
3 km ペア	ナイスアリーナ〜石脇石ノ花 (折り返し)	制限なし	なし	参加料:2人2,000円 制限時間:30分
2 km	ナイスアリーナ〜石脇石ノ花 (折り返し)	小学生		参加料:1,000円 制限時間:20分
3 km	ナイスアリーナ〜石脇石ノ花 (折り返し)	中学生		参加料: 1,000円 制限時間:30分
5 km	ナイスアリーナ〜石脇石ノ花〜堤防 道路〜由利橋〜せせらぎパーク(折 り返し)	・39歳以下 ・40歳以上	各部門の 男女上位 1~3位	参加料: 3,000円 制限時間:50分
1 O	ナイスアリーナ〜石脇石ノ花〜堤防 道路〜由利橋〜せせらぎパーク〜飛 鳥大橋下〜梵天団地裏(折り返し)	• 3 9歳以下 • 4 0歳以上		参加料: 3,000円 制限時間:100分

◆年齢は大会当日の満年齢 ◆参加賞有 ◆全種目タイム計測あり

## 【出場資格】

- 健康な方で、出場種目を制限時間内に走破できる方
- ランナーは氏名、年齢、肖像権等の個人情報について、広報やポスター、マスコミ等で利用されるこ とに同意したものとします
- 児童・生徒など未成年の方は、参加について保護者の同意が必要となります

#### 【レースの中止、または参加をご遠慮頂く方】

- 睡眠不足、風邪、二日酔い、ケガなど、少しでも体調の優れない方や、医師等により運動を止められ ている方
- サンバーカードを着用していない方、または決められた位置に正しく着用していない方

- スタート時間に遅れた方
- 制限時間までにゴールをしなかった方。(ゴール出来なかったときは、走行を止めナンバーカードを 外してください)
- 本人の代わりに走行(いわゆる替え玉走行)させた方、または走行した方
- 近道や歩道の走行など、既定のコースを走行しなかった方。※ランナーは原則コースの左側を走行し てください
- 急な道路横断、急な進路変更などの危ない行為、または迷惑な行為を行った方

## 【留意事項】

- ◆ 体調が悪い方は、無理をせず参加をお控えください
- 会場内では、個人テントの設置は禁止です
- スタート時間に遅れないようスタート地点にお集まりください
- 受付にてプログラムと参加賞を配付します
- 会場周辺は交通規制等により、たいへん混雑します。指定駐車場(ナイスアリーナ第1駐車場)をご 利用いただき、それ以外の駐車はご遠慮ください
- 更衣室を設けていますので、必要に応じてご利用ください
- 会場内での荷物の盗難・紛失や物損・人身事故、ケガや事故は応急処置を除き主催者は一切責任を負 いません
- 万が一に備え健康保険証(写し可)を持参してください
- レースの有無にかかわらず、緊急車両等の走行が優先されますので、係員等の指示に従ってください。
- レースでは仮装出場を認めます。ただし周囲が不快になる仮装をしないようお願いします
- ◆ やむを得ず開催を中止する場合、当日午前6時に由利本荘市にかほ市陸上競技協会ホームページに てお知らせします https://otm2614asahi.wixsite.com/mysite

### 【申し込み】

原則として、インターネットのみでのお申込みとなります。なお、定員に達し次第、受付を終了といたし

ます。 募集締切:8月24日(日)まで

https://moshicom.com/

本荘マラソン2025



#### 【お問い合わせ】

本荘マラソン実行委員会(由利本荘市にかほ市陸上競技協会 事務局 金澤 元:かなざわ げん)

Mail: honjoyurirun@gmail.com TEL 090-1495-3005 (平日は18 時以降)

※お問い合わせ・お申込みは、ナイスアリーナではお受けできません